18. Otro si, que el dicho padre maestro Sayol, en dicho nombre, se haya de obligar como por presente promete y se obliga, el que dará dicha obra acabada y visurada por todo el mes de julio 1703 y si no lo cumpliere pueda dicha cofradía hacerla acabar al maestro que le pareciera a costas de dicho padre maestro Sayol, en dichos nombres, y que el salario as-/fol. 74/sí de la presente como el d(e)recho de escribir una copia de la presente lo haya de pagar el dicho padre maestro al notario infraescrito por entero.

*Quibus quidem capitulis lectis et publicatis atque bene intellectis statim nos dictae partes laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes omnia et singula in illis et in eorum quolibet pactata, conventa, stipulata et concordata, pacto speciali inter nos dictas partes inito et convento firmaque et solemni stipulatione hinc inde interveniente vallato et roborato. Promittimus una pars nostrum alteri ad invicem et vicissim atque iuramos ad Domini Deum etcaetera, scilicet, ego dicto pater magister frater Balthazar Sayol, more sacerdotali praeinserta capitula et eorum singula ac singulariter et distincte in eis contenta, stipulata atque compromissa attendere et complere prout in eisdem continetur ac prout ad nos dictas partes respective attingunt, et ad nos singula singulis referendo incumbunt et spectant sub paena decem librarum dictae monetae de bonis partis nostrorum inobedientis exigendarum et alteri parti parenti et obedienti dandarum etcaetera, pro paena etcaetera. Rato pacto etcaetera. Ita quod etcaetera. Ad quorum omnium etcaetera. Fiat executoria incipiendo per pactum a pignoribus etcaetera. Cum fori submissione etcaetera. Iudicii ac iudicis viriatione etcaetera. Recursus et appellationis et iurium appellandi et recurrendi ex pacto etcaetera. Renuntiatione etcaetera. Promittimus etcaetera. Ac etiam iuramus ad Dominum Deum etcaetera. Scilicet ego dictus pater magister Sayol more sacerdotali non litigare etcaetera. Neque interpretare sub consimili paena etcaetera. Dandarum etcaetera. Rato pacto*

*etcaetera. Et pro praedicto etcaetera obligamus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim omnia et singula bona et iura nostra, tam dicta soladitatis quam dictae regiae domus et dicti regii conventus Populeti, mobilia et immobilia, etcaetera. Actum Valentiae etcaetera. Testes Vincentius Gallart, serici textor, et Thomas Valls, serici textor, Valentiae habitatores. /fol. 75/ Iesus supradicti instrumentum recepi ego Joannes Martinez de Gay, notarii publici civitatis et regni Valentiae, et in fidem hic meum pono sig<sup>x</sup>num.*

**Número 23.** *Die decima decembris anno a Nativitate Domini MDCCXI. In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos reverendus pater magister frater Balthazar Sayol, praesbyter sacri ordinis cisterciensis, maioralis oppidorum de Quart et Aldaya, praesidensque maior regiae domus almi Vincentii Martiris, vulgo de la Roqueta, extra et prope Valentina maenia constructae residens, tam nomine maioralis relati et praesidentis quam nomine procuratoris illustrissimi et reverendissimi domini don fratris Josephi Tresanches et Morell, Dei et sanctae Sedis Apostolicae gratia abbatis insignis et regii monasterii Populeti, dicti sacri ordinis cisterciensis, nullius dioecesis in provincia Tarraconensis constructi, a consilio suae maiestatis eiusque eleemosynarii maioris in regnis Coronae Aragonum, ac prioris dictae regiae domus Sancti Vincentii Martyris dictique regii conventus Populeti et eius monachorum, prout de procuratione liquet instrumento per Salvatorem Alba, notarium villae de Montblanch, principatus Cathaloniae, decimo sexto die septembris anni millesimi septingentesimi, recepto registratoque in trigesima manu mandatorum et empararum Curiae Civilis Valentiae, de anno millesimo septingentesimo, foleo vigesimo nono, habens in eo plenum posse ad infrascripta, ex una, Thomas Anoy, clavarius laudabilis sodalitatis caetestissima Virginis Mariae de Bellem et trium sanctorum regum orientalium, in dicta regia domo Sancti Vincentii Martyris erectae, Franciscus Cucarella, Thomas Cavaller, Joseph Grimatos, Joannes Lorens et Felix Patricius Oller, iuris utriusque doctor, nomine ipsius laudabilis sodalitatis prout de electorum nomine, patet instrumento per notarium infrascriptum decimo tertio die novem-/fol. 76/bris proxime praeteriti, recepto virtute provisionis factae et provisae per admodum reverendum dominum officialem vicarium generalem presentis civitatis, decimo die novembris proxime praeteriti, registrataeque in manu iudiciaria curiae ecclesiasticae dictae ac praesentis urbis, sub dicto kalendario, habens in dicta provisione plenum posse ad dictam nominationem electorum faciendam ad praedictaque faciendam, ex altera partibus. Atés y considerat que dins lo àmbit de dit real convent de Sant Vicent Màrtir està erigida la iglésia y sagristia de Nostra Senyora de Bellem y sants reys de orient en la qual as juntan los dits confreres per a la celebració de missas, aniversaris, festas y demás funcions de dita confraria, com fin(s) huy a correput y corre per conte d'estos, y dita iglésia, per sa molta antigüetat, està derruïda y amenassa total ruïna, aven(t) de costar grossas quantitats als confreres per a mantenir-la y reparar-la y, al mateix temps, per lo dit real convent és feta una església nova sots la invocació del gloriós Sen(t) Vicent Màrtir y desitjan(t), uns y altres, que los dits confreres tinguen una iglésia, capella o puesto decent que corresponga a dita iglésia nova, derrocant-se*